
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/02081 

 Del: 20/03/2023 

 Esecutivo Da: 20/03/2023 

 Proponente: P.O. Attività Amministrativa Minori, Inclusione Sociale e Immigrazione 

 

OGGETTO: 

avviso pubblico rivolto a enti del terzo settore per la realizzazione di interventi di prevenzione e di contrasto 

della violenza di genere contro minori e domestica avvalendosi delle strutture di cui all’elenco dei centri 

antiviolenza e delle case rifugio operanti sul territorio regionale ex l.r.t. 59 del 2007 approvato con decreto 

9948 del 24.05.2022 della regione toscana – anno 2023/2026 CIG Z5E3A117DS NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE

 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28/2/2022 sono stati approvati i Documenti di programmazione 
2022-2024: Note di aggiornamento al Dup, Bilancio finanziario, Nota Integrativa e Piano Triennale Investimenti;

•

• con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 17/05/2022, immediatamente eseguibile, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

• con decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  13  dicembre  2022,  il  termine  per  la  deliberazione  del  bilancio  di 
previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è stato differito al 31 marzo 2023 e, ai sensi dell'art. 163, comma 3 
del D. Lgs. 267/2000, è stato autorizzato l'esercizio provvisorio, sino alla suddetta data;

• con Decreto del Sindaco n. 94 del 26/11/2019, al dott. Cavalleri Vincenzo è stato conferito l’incarico di Direttore 

della  Direzione  Servizi  Sociali,  con  Decreto  del  Sindaco  n.  77  del  20.10.2022  è  stata  disposta  la  proroga 

dell’incarico suddetto;

• con determinazione n. 1638 del 09.03.2023, è stato approvato un avviso pubblico rivolto ad enti del terzo settore 

per la realizzazione di interventi di prevenzione e di contrasto della violenza di genere contro minori e domestica 

Pag. 1 di 3 DD/2023/02081



avvalendosi  delle  strutture  di  cui  all’elenco  dei  centri  antiviolenza  e  delle  case  rifugio  operanti  sul  territorio 
regionale ex l.r.t. 59 del 2007 approvato con decreto 9948 del 24.05.2022 della regione toscana – anno 2023/2026 
CIG Z5E3A117DS

• che l’avviso  di  cui  al  precedente  capoverso  specificava  che  la  valutazione  delle  domande  e  delle  proposte 
progettuali sarebbe stata rimessa ad un’apposita Commissione giudicatrice;

DATO ATTO che l’avviso in questione è stato pubblicato, sul profilo del committente dell’Ente in data  10.03.2023 con 
scadenza del termine ultimo per la ricezione delle domande alle ore 12:00 del 18.03.2023 e che dunque risulta scaduto il 
medesimo termine

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina di una Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande e 
delle proposte progettuali pervenute, i cui componenti siano individuati in base alla loro specifica competenza sulla materia 
oggetto della convenzione;

RITENUTO, altresì, di individuare i componenti della suddetta Commissione nelle seguenti persone:

Dott. Raffaele Uccello – Dirigente del Servizio Sociale Amministrativo in qualità di Presidente
Dott.ssa Barbara Tarantino, responsabile professionale, della P.O. Promozione Diritti e Tutela dei Minori,
Dott.ssa Luisa Innico, assistente sociale, della P.O. Promozione Diritti e Tutela dei Minori,

nel corso della prima seduta il Presidente provvederà ad individuare il segretario verbalizzante eventualmente affidandone 
ad uno dei componenti le funzioni 

PRESO ATTO della disponibilità delle persone sopra indicate alla nomina di componenti della Commissione in argomento;

DATO  ATTO  che  per  i  dipendenti  sopraindicati,  che  si  sono  resi  disponibili  alla  nomina  quali  componenti  della 
Commissione, sono stati acquisiti i relativi Curriculum Vitae, conservati agli atti e che gli stessi, prima dell’avvio delle attività 
della  commissione,  dovranno  rendere  apposita  dichiarazione,  ai  sensi  dell’art.  47  del  D.P.R.  n.  445/2000,  circa 
l'insussistenza delle cause ostative alla nomina a componente della commissione giudicatrice di cui all'art. 35 bis del D.Lgs. 
n. 165/2001, art 51 c.p.c., e art 7 DPR 62 del 2013;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO l’art. 81, c. 3, dello Statuto del Comune di Firenze;
VISTO l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1. di nominare la Commissione di valutazione delle domande e proposte progettuali per la realizzazione interventi di 
prevenzione e di contrasto della violenza di genere contro minori e domestica avvalendosi delle strutture di cui 
all’elenco dei centri antiviolenza e delle case rifugio operanti sul territorio regionale ex l.r.t. 59 del 2007 approvato 
con decreto 9948 del 24.05.2022 della regione toscana – anno 2023/2026 CIG Z5E3A117DS nelle persone di:
Dott. Raffaele Uccello – Dirigente del Servizio Sociale Amministrativo in qualità di Presidente

Pag. 2 di 3 DD/2023/02081



Dott.ssa Barbara Tarantino, responsabile professionale, della P.O. Promozione Diritti e Tutela dei Minori,
Dott.ssa Luisa Innico, assistente sociale, della P.O. Promozione Diritti e Tutela dei Minori,

nel corso della prima seduta il Presidente provvederà ad individuare il segretario verbalizzante eventualmente affidandone 
ad uno dei componenti le funzioni

2) di  dare atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di  spesa o riflessi  sulla situazione patrimoniale 
dell’Ente.

Sottoscritto digitalmente da

Facente funzione: Responsabile regolarità tecnica

Raffaele Uccello

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2023/02081



Data Esecutivita': 20/03/2023 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Raffaele Uccello il 20/03/2023

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 4 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 20/03/2023

Pag. 1 di 1 DD/2023/02081


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/02081

